
 
 

 

 
STITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 
Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINOTel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

SSeeddee  aaccccrreeddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

  

 

 

  

 
Il Dirigente Scolastico 

  
 
VISTO  il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 
1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 
marzo 1997, n. 59 ; 

VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di 
funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica 
Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ;  

VISTA             la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente ” Riforma del sistema nazionale di istruzione e      
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

          VISTO             l’art. 36, comma 2, lett. a)  del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50   e l’articolo 95, commi 4 e 5   ; 
          VISTO             il Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante “disposizioni integrative e correttive del      
                               Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50”; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente “ Regolamento concernente le   
                      Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA   la Delibera del Consiglio d’Istituto n.1 del 14/10/2016 con la quale è stato approvato il 

PTOF per il triennio2016/2019; 
VISTA  la nota del MIUR n. 11463 del  05/10/2016 con la quale comunicava l’ammissione a 

finanziamento della proposta progettuale dell’ISIS Carducci-Volta –Pacinotti di Piombino 
per la realizzazione del Laboratolrio Territoriale dell’occupabilità “Collaborando”    ed il 
relativo finanziamento; 

VISTA  la Manifestazione di Interesse N. 5552 del 21/09/2016 volta all’individuazione di soggetti  
privati anche come cofinanziatori  che intendevano aderire alla proposta progettuale ; 

VISTO l’Accordo di rete  tra le scuole partecipanti al Progetto N. 6011/2A del 04/10/2016; 
VISTA             la deliberazione del Consiglio di Istituto N. 3 del 13/02/ 2017 approvazione del Programma     

Annuale 2017 con la quale viene acquisito in Bilancio il Progetto  “P13- LABORATORI 
TERRITORIALI            PER L’OCCUPABILITA’- per il quale è  stato erogato un acconto 
di Euro 375.000,00 nel mese di dicembre 2016;  

LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0002941 - 30/07/2018 - UNICO - I
LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006171 - 30/07/2018 - 01. - I



 
 

 

 
STITUTO STATALE DI ISTRUZIONE SUPERIORE 

“CARDUCCI - VOLTA -  PACINOTTI” 
Sede Legale: Via Della Pace, 27/29 - 57025 -PIOMBINOTel. 0565225376 - Fax: 0565225240 

e-mail: liis01100c@istruzione.it 
Pec: liis01100c@pec.istruzione.it 

codice Fiscale 90032670490 
Agenzia Formativa accreditata presso la Regione Toscana 

SSeeddee  aaccccrreeddiittaattaa  AA..II..CC..AA..  EECCDDLL  CCoorree  LLeevveell  ––  TTeesstt  CCeenntteerr  AAXXOO__0011  

  

 

 

  

VISTO  il Regolamento di Istituto con il quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione 
di lavori, servizi e forniture “sotto soglia”comunitaria ; 

VISTO            l’affidamento dell’Incarico  Prot. 2619/1 del 13/03/2018  allo studio Mama Progetti nelle  
                       persone dell’Ing.Matteo Leonetti e dell’architetto Marco Caramante ; 
VISTO  il Verbale N.3   del 27 Luglio 2018  della Commissione Tecnico Scientifica appositamente 

nominata  per l’Approvazione del Progetto preliminare ;   
DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 
guida n. 3 e successive integrazioni e modificazioni ;   

DATA  l’urgenza di procedere alla realizzazione dello Smart Lab     entro la fine  dell’esercizio 
finanziario 2018  per una prima rendicontazione  per acquisire le ulteriori risorse già 
stanziate dal MIUR per il Progetto CUP:G72B17000840001; 

 
Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 
DECRETA 

 
 per le motivazioni sopra esposte  di ; 
-APPROVARE   il Progetto Preliminare  allegato alla presente determinazione.  
 
-INVIARE il Progetto Preliminare  completo di tutta la documentazione descrittiva prevista dalla normativa 
 Al Comune di Piombino , proprietario dell’Immobile Sito in Via Pacinotti 3, oggetto dell’intervento, per il 
provvedimento di Autorizzazione all’esecuzione dei lavori . 
 
  
Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, il  Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico Gabriella Raimo . 
 
 
                                                       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                      Gabriella Raimo  

      Firma autografa sostitituita a mezzo stampa ai sensi  
dell’art.3 c.2 del D.Lgs.39/93 

 
 
 
 

LIIS01100C - REGISTRO DECRETI - 0002941 - 30/07/2018 - UNICO - I
LIIS01100C - REGISTRO PROTOCOLLO - 0006171 - 30/07/2018 - 01. - I


